48 meses 
Execução; e 60 meses de Monitoramento/Acompanhamento. 

Zona rural de propriedades localizadas na sub-bacia do 
Ribeirão Santo Antônio do Grama, bacia do Rio Doce, Santo 
Antônio do Grama, Abre Campo e Jequeri - MG, Brasil 

RECURSOS NECESSÁRIOS 

43.093.549,98 (quarenta e três milhões e noventa e três mil e quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)  
OBS: Os recursos financeiros a serem disponibilizados e investidos neste Edital serão oriundos de doações privadas específicas de patrocinadores interessados. Após cadastramento da carteira de 
projetos objeto deste edital, por meio de parceria entre o governo federal e entes privados, serão prospectados patrocinadores destas ações de revitalização.